
2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.이전수입 7,025,1677,016,689 8,478

1.중앙정부이전수입 19,995 19,995 0

1.국고보조금 19,995 19,995 0

1.국고보조금 19,995 19,995 0

1.국고보조금 19,995 19,995 0

2.교육비특별회계이전수입 6,870,1526,861,674 8,478

1.교육비특별회계전입금수입 6,870,1526,861,674 8,478

1.사립학교보조금수입 6,870,1526,861,674 8,478

1.인건비재정결함보조

금
4,548,7604,548,760 0

2.운영비재정결함보조

금
685,136 685,136 0급식지원-식품 운영비 : 16,909,000원 × 1교 = 16,909,000

3월~7월무상급식비(식품비,운영비) : 

(474,651,930원 × 1교) - 491,562,000원 =
-16,909,000

3.목적사업비보조금 1,636,2561,627,778 8,478
공기청정기 임차료지원 : (1,909,000원 × 1교)

 - 240,000원 =
1,669,000

특수교육맞춤형방과후프로그램지원금 : 

(1,850,000원 × 1교) - 1,610,000원 =
240,000

교육급여수업료지원 : (66,468,000원 × 1교) -

 66,145,000원 =
323,000

(성립전)특수교육대상자 통학비 : (410,000원 

× 1교) - 350,000원 =
60,000

저소득층자녀방과후자유수강권지원 : 

(36,809,110원 × 1교) - 38,733,000원 =
-1,923,000

행복감성 NEW SPACE 사업비 : (51,843,000원 ×

 1교) - 53,350,000원 =
-1,507,000

시설사업비 : (572,943,480원 × 1교) - 

564,405,000원 =
8,539,000

(성립전)체육특기자 학비지원 : 647,400원 × 1

교 =
648,000

(성립전)교과서대금 지원 : 106,190원 × 1교 = 106,000

(성립전)교과서대금 지원 : (212,190원 × 1교)

 - 106,000원 =
106,000

교과서대금 지원 : (106,000원 × 1교) - 

212,000원 =
-106,000

수업료 지원금 : 323,700원 × 1교 = 323,000

3.기타이전수입 135,020 135,020 0

1.사학법인이전수입 107,880 107,880 0

1.법인법정부담금 53,940 53,940 0

1.법인법정부담금 53,940 53,940 0

2.법인이전수입 53,940 53,940 0
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1.법인이전수입 53,940 53,940 0

2.기타공공이전수입 27,140 27,140 0

1.기타공공지원금 27,140 27,140 0

1.기타지원금 27,140 27,140 0

2.자체수입 3,322,2033,332,154 -9,951

1.학부모부담수입 3,259,4253,266,503 -7,078

1.등록금 1,341,3201,341,320 0

1.수업료 1,133,8481,133,848 0

1.수업료 1,133,8481,133,848 0

2.학교운영지원비 207,472 207,472 0

1.학교운영지원비 207,472 207,472 0

2.수익자부담수입 1,918,1051,925,183 -7,078

1.급식비 1,379,5831,386,661 -7,078

1.급식비 1,366,6571,373,735 -7,078
수익자 무상급식-식품 운영비 : (49,156,000원

×10월)- 498,638,000 =
-7,078,000

2.우유급식비 12,926 12,926 0

2.방과후학교활동비 275,386 275,386 0

1.방과후학교활동비 275,386 275,386 0

3.현장체험학습비 138,134 138,134 0

1.현장체험학습비 138,134 138,134 0

4.졸업앨범비 20,613 20,613 0

1.졸업앨범비 20,613 20,613 0

5.교과서비 33,189 33,189 0

1.교과서비 33,189 33,189 0

6.기숙사비 64,840 64,840 0

1.기숙사비 64,840 64,840 0

7.기타수익자부담수입 6,360 6,360 0

1.기타수익자부담수입 6,360 6,360 0

2.행정활동수입 62,778 65,651 -2,873
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1.사용료및수수료 33,136 36,084 -2,948

1.사용료및수수료 33,136 36,084 -2,948

1.사용료 33,136 36,084 -2,948
매점임대료 : (3,018,700원×10회) - 

33,135,000 =
-2,948,000

2.기타행정활동수입 29,642 29,567 75

1.이자수입 12,060 12,060 0

1.이자수입 12,060 12,060 0

2.기타행정활동수입 17,582 17,507 75

1.기타행정활동수입 17,582 17,507 75급식기구폐기물환수금 : 75,000원×1회= 75,000

3.기타수입 88,996 88,996 0

1.전년도이월금 88,996 88,996 0

1.순세계잉여금 29,291 29,291 0

1.순세계잉여금 29,291 29,291 0

1.순세계잉여금 29,291 29,291 0

2.정산대상재원사용잔액 59,705 59,705 0

1.정산대상재원사용잔액 59,705 59,705 0

1.정산대상재원사용잔

액
59,705 59,705 0

세입합계 10,436,366 10,437,839 -1,473
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1.인적자원 운용 5,188,5725,188,572 0

1.교직원보수 4,560,1244,560,124 0

1.사립학교 교원보수 4,110,6604,110,660 0

1.교원인건비 4,110,6604,110,660 0

1.봉급 2,669,6172,669,617 0  

2.정근수당 258,550 258,540 10
교원 정근수당가산금  (97,517원×48명

×12월) - 56,160,000=
10,000

3.성과상여금 208,418 208,418 0  

4.가족수당 28,820 28,820 0  

5.자녀학비보조수당 3,446 3,446 0  

6.교원보전수당 1,740 1,740 0  

7.교직수당 142,500 142,500 0  

8.교직수당가산금1 8,950 8,700 250
교원 원로교사가산금  (745,830원×12월) 

- 8,700,000=
250,000

9.교직수당가산금2 10,920 10,920 0  

10.교직수당가산금4 34,518 34,518 0  

11.교직수당가산금6 360 360 0  

12.시간외근무수당 192,734 192,994 -260
교원 시간외  (16,061,165원×12월) - 

192,994,000=
-260,000

13.관리업무수당 5,194 5,194 0  

14.정액급식비 75,040 75,040 0  

15.명절휴가비 254,293 254,293 0  

16.직급보조비 7,800 7,800 0  

17.교직수당가산금10 240 240 0  

18.교직원법정부담금 207,520 207,520 0  

2.사립학교 직원보수 449,464 449,464 0

1.행정직원보수 449,464 449,464 0

1.봉급 179,132 179,132 0  

2.정근수당 19,482 19,482 0  

3.성과상여금 18,231 18,231 0  

4.대우공무원수당 1,273 1,273 0  
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5.가족수당 4,720 4,720 0  

6.자녀학비보조수당 0 0 0  

7.시간외근무수당 24,164 24,164 0  

8.관리업무수당 0 0 0  

9.정액급식비 7,900 7,900 0  

10.명절휴가비 17,649 17,649 0  

11.연가보상비 4,518 4,518 0  

12.명예퇴직수당 126,572 126,572 0  

13.직급보조비 9,060 9,060 0  

14.교직원법정부담금 36,763 36,763 0  

2.기타 교직원보수 615,244 615,244 0

1.교직원대체인건비 564,612 564,612 0

1.정규직대체인건비 558,372 558,372 0

1.기간제교원인건비 505,055 505,055 0  

2.기간제교원법정부담

금
53,317 53,317 0  

2.전일제강사 6,240 6,240 0

1.기간제교원인건비 6,240 6,240 0  

2.학교운영지원수당 50,632 50,632 0

1.교원연구비 46,107 46,107 0

1.학교운영지원수당 46,107 46,107 0  

2.직책수당 1,380 1,380 0

1.학교운영지원수당 1,380 1,380 0  

3.관리수당 3,145 3,145 0

1.학교운영지원수당 3,145 3,145 0  

3.교직원 복지 및 역량강화 13,204 13,204 0

1.교직원연수 8,424 8,424 0

1.교직원연수 8,424 8,424 0

1.교육운영비 8,424 8,424 0  
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2.교직원복지 4,780 4,780 0

1.교직원복지운영 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

2.기간제교사 맞춤형복지비 4,180 4,180 0

1.맞춤형복지비 4,180 4,180 0  

2.학생복지/교육격차 해소 2,854,1602,862,757 -8,597

1.급식 관리 1,415,0591,422,137 -7,078

1.학교급식운영 1,415,0591,422,137 -7,078

1.영양사 인건비 40,840 40,840 0

1.무기계약직원인건비 36,507 36,507 0  

2.무기계약직원법정부

담금
4,333 4,333 0  

2.조리사 인건비 39,939 39,939 0

1.무기계약직원인건비 35,787 35,787 0  

2.무기계약직원법정부

담금
4,152 4,152 0  

3.조리원 인건비 293,121 293,121 0

1.무기계약직원인건비 266,715 266,715 0  

2.무기계약직원법정부

담금
26,406 26,406 0  

4.식품비 457,099 457,547 -448

1.급식용식재료비 457,099 457,547 -448부식  (33,973,260원×10월)-346,789,000 -7,056,000

육류  (4,997,880원×10월)-47,402,000= 2,577,000

급식미  (5,615,560원×12월)-63,356,000= 4,031,000

5.급식 운영비 41,091 41,091 0

1.일반수용비 41,091 41,091 0  

6.수익자 인건비(초과수당) 66,534 68,474 -1,940

1.무기계약직원인건비 66,534 68,474 -1,940영양사 초과수당  -400,000원×1교= -400,000

조리사 초과수당  -680,000원×1교= -680,000

조리원 초과수당  -860,000원×1교= -860,000

7.수익자 인건비(휴일근무수당) 0 0 0
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1.무기계약직원인건비 0 0 0  

8.수익자 인건비(퇴직금) 34,913 34,913 0

1.무기계약직원인건비 34,913 34,913 0  

9.수익자 식품비 340,118 337,993 2,125

1.급식용식재료비 340,118 337,993 2,125
수익자 부식  (26,313,166원×12월) - 

314,038,000=
1,720,000

수익자 육류  (1,915,833원×12월) - 

23,955,000=
-965,000

수익자 급식미  68,500원×20포= 1,370,000

10.수익자 운영비 56,558 64,341 -7,783

1.일반수용비 20,299 25,775 -5,476
급식소모품  (14,523,090원×1교) - 

20,000,000=
-5,476,000

2.전기요금 26,416 26,416 0  

3.상하수도료 9,693 12,000 -2,307
급식수도요금  (9,693,000원×1교) - 

12,000,000=
-2,307,000

4.연료비 0 0 0  

5.여비 150 150 0  

11.우유 급식 운영 12,926 12,926 0

1.우유대금 12,926 12,926 0  

12.수익자인건비(대체인력) 3,520 2,552 968

1.기간제직원인건비 3,520 2,552 968
조리원대체인건비  (80,000원×4명×11일)

 - 2,552,000=
968,000

2.기간제직원법정부담

금
0 0 0  

13.수익자인건비(연차수당) 0 0 0

1.무기계약직원인건비 0 0 0  

14.수익자인건비(법정부담금) 0 0 0

1.무기계약직원법정부

담금
0 0 0  

15.급식기구 현대화 사업비 28,400 28,400 0

1.비품구입비 28,400 28,400 0  

2.기숙사 관리 108,441 98,441 10,000

1.기숙사운영 108,441 98,441 10,000

1.기숙사 사감 인건비(수익자) 40,511 40,511 0

1.기간제교원인건비 33,261 33,261 0  
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2.기간제직원인건비 4,774 4,774 0  

3.기간제직원법정부담

금
2,476 2,476 0  

2.기숙사 운영비(수익자) 24,329 24,329 0

1.일반수용비 3,009 3,009 0  

2.운영수당 2,000 2,000 0  

3.전기요금 14,550 14,550 0  

4.상하수도료 3,870 3,870 0  

5.기타공공요금 900 900 0  

3.기숙사 운영비 지원 31,500 31,500 0

1.일반수용비 31,500 31,500 0  

4.기숙사 가구 구입 2,101 2,101 0

1.비품구입비 2,101 2,101 0  

5.기숙사 교육용 PC구입 10,000 0 10,000

1.비품구입비 10,000 0 10,000기숙사 교육용PC 구입  769,230원×13대= 10,000,000

3.보건 관리 18,119 18,119 0

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 18,119 18,119 0

1.학생건강관리 10,002 10,002 0

1.일반수용비 100 100 0  

2.학생복지비 9,902 9,902 0  

2.보건실운영 3,918 3,918 0

1.일반수용비 1,082 1,082 0  

2.운영수당 400 400 0  

3.학생복지비 2,436 2,436 0  

3.교직원건강관리 269 269 0

1.일반수용비 269 269 0  

4.[국고]학교흡연예방사업 3,000 3,000 0

1.운영수당 600 600 0  

2.교육운영비 1,900 1,900 0  
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3.비품구입비 500 500 0  

5.성폭력 예방 전문 강사비 930 930 0

1.운영수당 930 930 0  

4.교육격차 해소 1,256,4461,268,205 -11,759

1.[국고]학비지원 368,738 367,767 971

1.[국고]교육급여지원 71,199 70,876 323

1.학생지원금 71,199 70,876 323
수업료지원[교육급여]  (66,468,000원×1

교) - 66,145,000=
323,000

2.저소득층자녀 학비지원 68,386 67,738 648

1.학생지원금 68,386 67,738 648
(성립전)체육특기자 학비지원  647,400원

×1교=
648,000

3.무상교육지원비 229,153 229,153 0

1.학생지원금 229,153 229,153 0  

2.급식비지원 810,342 823,219 -12,877

1.무상급식(3월~7월) 인건비 지원 318,782 318,782 0

1.학생지원금 318,782 318,782 0  

2.무상급식(3월~7월) 식품운영비 지원491,560 504,437 -12,877

1.학생지원금 491,560 504,437 -12,877
무상급식(3월~7월) 식품비  (451,763,000

원×1교) - 463,625,000=
-11,862,000

무상급식(3월~7월) 운영비  (39,797,000원

×1교) - 40,812,000=
-1,015,000

3.방과후학교활동비지원 46,217 46,217 0

1.방과후힉교 자유수강권 지원 46,217 46,217 0

1.학생지원금 46,217 46,217 0  

4.현장체험학습비지원 15,700 15,700 0

1.현장체험학습비지원 15,700 15,700 0

1.학생지원금 15,700 15,700 0  

5.교과서비지원 6,369 6,263 106

1.교과서구입비지원 6,369 6,263 106

1.학생지원금 6,369 6,263 106
(성립전)저소득층자녀교과서구입비  

106,000원×1명=
106,000

(성립전)저소득층자녀교과서구입비  

(28,005원×95명) - 2,555,000 =
106,000

저소득층자녀교과서구입비  (106,000원×1

명) - 212,000=
-106,000
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6.기타 교육격차해소 지원 410 369 41

1.특수교육대상자 통학비 410 369 41

1.학생지원금 410 369 41
(성립전)특수교육대상자 통학비  (429,000

원×1명) - 369,000 =
60,000

특수교육대상자 통학비  (410,000원×1명)

 - 429,000=
-19,000

7.교복구입비지원 8,670 8,670 0

1.교복 구입비 지원 8,670 8,670 0

1.학생지원금 8,670 8,670 0  

5.학생복지 56,095 55,855 240

1.학생복지운영 56,095 55,855 240

1.졸업앨범 20,613 20,613 0

1.학생복지비 20,613 20,613 0  

2.교과서구입비 33,189 33,189 0

1.학생복지비 33,189 33,189 0  

3.특수교육맞춤형방과후지원비 2,090 1,850 240

1.학생지원금 2,090 1,850 240
특수교육 맞춤형방과후프로그램 지원  

(154,166원×1명×12월) - 1,610,000=
240,000

4.특수교육대상자 교과서 구입비 203 203 0

1.학생지원금 203 203 0  

3.기본적 교육활동 262,689 264,366 -1,677

1.교과 활동 52,166 53,780 -1,614

1.교과활동지원 17,453 17,518 -65

1.교사용 지도서 구입 4,578 4,578 0

1.교육운영비 4,578 4,578 0  

2.기초학력(운영비) 6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0  

3.교과협의회 1,375 1,440 -65

1.일반업무추진비 1,375 1,440 -65
교과협의회  (17,180원×80명) - 

1,440,000=
-65,000

4.학력제고 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  
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5.맞춤형학습지원 두드림학교 프로그램 운영비5,500 5,500 0

1.운영수당 2,160 2,160 0  

2.교육운영비 3,340 3,340 0  

2.국어교과활동 0 1,000 -1,000

1.국어교과운영 0 1,000 -1,000

1.일반수용비 0 500 -500
국어과운영비  (250,000원×0월) - 

500,000=
-500,000

2.교육운영비 0 500 -500
국어교과운영비  (250,000원×0월) - 

500,000=
-500,000

3.사회교과활동 0 1,000 -1,000

1.사회교과운영 0 1,000 -1,000

1.일반수용비 0 500 -500
사회과운영비  (250,000원×0월) - 

500,000=
-500,000

2.교육운영비 0 500 -500
사회교과운영비  (250,000원×0월) - 

500,000=
-500,000

4.수학교과활동 3,367 3,367 0

1.수학축제운영 1,560 1,560 0

1.교육운영비 1,560 1,560 0  

2.수학교과운영 1,007 1,007 0

1.일반수용비 507 507 0  

2.교육운영비 500 500 0  

3.충북수학축제 체험 부스 운영 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

5.과학교과활동 18,095 18,095 0

1.과학 교과활동 10,745 10,745 0

1.교육운영비 7,745 7,745 0  

2.비품구입비 3,000 3,000 0  

2.가정 교과활동 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0  

3.과학탐구활성화 활동지원 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

4.충북과학교육축제 부스 운영 2,400 2,400 0

8 발행일 : 2020-03-19



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.교육운영비 2,400 2,400 0  

5.충북학생R&E발표대회 지원 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

6.체육교과활동 4,131 4,130 1

1.체육교과운영비 2,930 2,930 0

1.교육운영비 2,930 2,930 0  

2.우수학교스포츠클럽 사업비 1,201 1,200 1

1.교육운영비 1,201 1,200 1훈련비  (7,820원×10명×8회) - 625,000= 1,000

7.예술교과활동 2,670 2,670 0

1.음악교과활동 670 670 0

1.교육운영비 670 670 0  

2.미술교과활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

8.외국어교과활동 2,000 2,000 0

1.외국어교육활동 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 1,000 1,000 0  

9.선택교과활동 4,450 4,000 450

1.진로교과운영비 4,450 4,000 450

1.교육운영비 4,450 4,000 450진로교과운영비  (450,000원×1회)= 450,000

2.창의적 체험활동 193,623 193,686 -63

1.자율활동 27,077 27,140 -63

1.학교신문 12,500 12,500 0

1.교육운영비 12,500 12,500 0  

2.학생 체육대회 1,170 1,170 0

1.교육운영비 1,170 1,170 0  

3.축제운영 6,187 6,250 -63

1.교육운영비 6,187 6,250 -63
축제운영비  (48,016원×100종)  - 

4,850,000=
-48,000

9 발행일 : 2020-03-19



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

외부초청단지원비  (47,000원×5팀) - 

250,000=
-15,000

4.학생 대회출전 2,320 2,320 0

1.교육운영비 2,320 2,320 0  

5.창의적 체험활동 운영비 1,500 1,500 0

1.일반수용비 100 100 0  

2.운영수당 600 600 0  

3.교육운영비 800 800 0  

6.학교사랑방 운영 3,000 3,000 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 2,500 2,500 0  

3.목적사업업무추진비 200 200 0  

7.마을선생님 연계 학교협력수업 지원 400 400 0

1.운영수당 300 300 0  

2.교육운영비 100 100 0  

2.현장체험학습활동 143,084 143,084 0

1.수학여행(1학년 수익자) 101,283 101,283 0

1.교육운영비 101,283 101,283 0  

2.수련활동(2학년 수익자) 32,393 32,393 0

1.교육운영비 32,393 32,393 0  

3.간부수련회(수익자) 4,423 4,423 0

1.교육운영비 4,423 4,423 0  

4.간부수련회(학교) 4,985 4,985 0

1.교육운영비 4,985 4,985 0  

3.동아리활동 13,934 13,934 0

1.동아리지원비 3,350 3,350 0

1.교육운영비 3,350 3,350 0  

2.미술동아리 운영비 4,000 4,000 0

1.일반수용비 400 400 0  
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2.운영수당 1,500 1,500 0  

3.교육운영비 2,100 2,100 0  

3.통일교육 학생 동아리 3,000 3,000 0

1.교육운영비 3,000 3,000 0  

4.학생 역사 동아리 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

5.교육복지 동아리 운영비 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0  

6.충북학생미술한마당 부스 운영비 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0  

7.충북문화예술교육페스티벌 참가학교 지원금84 84 0

1.교육운영비 84 84 0  

4.봉사활동 0 0 0

1.학생봉사활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0  

5.진로활동 9,528 9,528 0

1.진로맞춤형 선택과목 추천검사 3,528 3,528 0

1.교육운영비 3,528 3,528 0  

2.진로체험(캠프) 중점학교 운영 5,400 5,400 0

1.운영수당 1,000 1,000 0  

2.교육운영비 4,400 4,400 0  

3.진로탐색검사비 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

3.자유학기 활동 16,900 16,900 0

1.자유학기제활동 16,900 16,900 0

1.사업선택제-진로교육 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

2.사업선택제-독서교육활성화 2,600 2,600 0
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1.교육운영비 2,600 2,600 0  

3.사업선택제-체험하는 예술교육 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.사업선택제-학교자치 역량강화 10,300 10,300 0

1.일반수용비 3,800 3,800 0  

2.교육운영비 3,000 3,000 0  

3.목적사업업무추진비 3,500 3,500 0  

4.선택적 교육활동 546,713 555,661 -8,948

1.방과후학교 운영 275,386 275,386 0

1.방과후학교운영 275,386 275,386 0

1.방과후학교활동비 275,386 275,386 0

1.일반수용비 5,915 5,915 0  

2.운영수당 261,616 261,616 0  

3.전기요금 7,855 7,855 0  

2.직업교육 1,000 1,000 0

1.직업교육운영 1,000 1,000 0

1.3학년 직업교육 위탁과정 운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

3.독서활동 22,300 22,300 0

1.독서활동운영 22,300 22,300 0

1.도서관운영 20,300 20,300 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  

2.도서구입비 18,500 18,500 0  

2.e-NIE운영학교지원비 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

4.교기육성 137,735 137,735 0

1.[국고]교기운영 137,735 137,735 0

1.관악부운영 8,500 8,500 0

12 발행일 : 2020-03-19



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

2.운영수당 1,560 1,560 0  

3.교육운영비 2,940 2,940 0  

4.학생복지비 0 0 0  

5.비품구입비 3,000 3,000 0  

2.핸드볼부운영 104,440 104,440 0

1.운영수당 3,600 3,600 0  

2.교육운영비 100,840 100,840 0  

3.관악부 자생 운영교 운영비 4,000 4,000 0

1.운영수당 3,060 3,060 0  

2.교육운영비 940 940 0  

4.전국체전대비강화훈련비(태권도) 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0  

5.[국고]학교운동부지원금 19,995 19,995 0

1.교육운영비 7,995 7,995 0  

2.기타자산취득비 12,000 12,000 0  

5.기타 선택적 교육활동 110,292 119,240 -8,948

1.창의교육운영 21,700 21,700 0

1.학생 맞춤형 진학 지도 지원 21,700 21,700 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0  

2.운영수당 9,630 9,630 0  

3.교육운영비 9,070 9,070 0  

2.기타선택적교육운영 88,592 97,540 -8,948

1.대학교교육실습생운영 1,232 10,180 -8,948

1.일반수용비 1,232 10,180 -8,948
교생실습운영  (123,200원×10명) - 

10,180,000=
-8,948,000

2.고교교육력도약 프로젝트 운영비 80,000 80,000 0

1.교육운영비 77,000 77,000 0  

2.목적사업업무추진비 3,000 3,000 0  
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

3.모의고사비 6,360 6,360 0

1.교육운영비 6,360 6,360 0  

4.인성교육프로그램지도활용 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.교육활동 지원 271,994 267,261 4,733

1.교무업무 운영 62,046 61,043 1,003

1.교무학사운영 62,046 61,043 1,003

1.교무실무 인건비 41,342 41,104 238

1.무기계약직원인건비 38,224 37,986 238
교무실무 본봉  (1,734,320원×12월) - 

20,568,000=
244,000

교무실무 연차수당  (2,395,220원×1월) 

-2,491,000원=
-95,000

교무실무 퇴직금  (5,210,660원×1월) - 

5,122,000=
89,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,118 3,118 0  

2.교무학사운영 5,660 6,395 -735

1.일반수용비 5,395 5,395 0  

2.교육운영비 265 1,000 -735
행사상품비  (26,500원×10종×1회) - 

1,000,000=
-735,000

3.신입생운영 3,380 1,880 1,500

1.운영수당 1,500 0 1,500배치고사운영수당  50,000원×30명= 1,500,000

2.교육운영비 1,880 1,880 0  

4.졸업식 운영 1,680 1,680 0

1.일반수용비 1,680 1,680 0  

2.교육운영비 0 0 0  

5.학교홍보 카렌다 4,560 4,560 0

1.일반수용비 4,560 4,560 0  

6.성적처리 운영비 376 376 0

1.일반수용비 376 376 0  

7.신입생 대상 학교홍보 4,968 4,968 0

1.일반수용비 4,968 4,968 0  

8.시간표 배정 프로그램 구입 80 80 0
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1.일반수용비 80 80 0  

2.생활지도운영 43,823 43,578 245

1.학생생활상담지도 27,090 27,090 0

1.Wee틀래스(운영비) 1,300 1,300 0

1.일반수용비 1,100 1,100 0  

2.운영수당 200 200 0  

2.학생회운영 1,854 1,854 0

1.학생복지비 1,854 1,854 0  

3.학업중단숙려제 운영비 4,800 4,800 0

1.운영수당 2,400 2,400 0  

2.교육운영비 2,400 2,400 0  

4.학업중단예방 집중지원 학교 운영 9,136 9,136 0

1.운영수당 2,000 2,000 0  

2.교육운영비 6,937 6,937 0  

3.목적사업업무추진비 199 199 0  

5.자존감 향상(마음성장)프로그램운영10,000 10,000 0

1.운영수당 4,865 4,783 82
강사료  (48,650원×20명×5회) - 

4,783,000=
82,000

2.교육운영비 4,917 4,917 0  

3.목적사업업무추진비 218 300 -82
업무협의  (7,266원×10명×3회) - 

300,000=
-82,000

2.학교폭력예방 16,733 16,488 245

1.학교폭력예방 1,298 1,298 0

1.일반수용비 348 348 0  

2.일반업무추진비 950 950 0  

2.학생보호인력봉사활동비 15,435 15,190 245

1.일반수용비 15,435 15,190 245
배움터지킴이 운영비  (35,000원×2명

×220.5일) - 15,190,000=
245,000

3.학생안전교육 0 0 0

1.재난훈련훈련 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0  
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2.교육운영비 0 0 0  

3.연구학교 운영 7,770 7,770 0

1.연구학교운영 7,770 7,770 0

1.수석교사 연구활동비 4,800 4,800 0

1.운영수당 4,800 4,800 0  

2.교과중점학교 네트워크 구축 기반 조성비1,970 1,970 0

1.일반수용비 1,750 1,750 0  

2.운영수당 220 220 0  

3.학술연구사업 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0  

4.학습지원실 운영 40,130 40,130 0

1.방송실운영 3,536 3,536 0

1.방송실운영 3,536 3,536 0

1.교육운영비 3,406 3,406 0  

2.비품구입비 130 130 0  

2.정보화실운영 36,594 36,594 0

1.전산실일반운영 15,660 15,660 0

1.일반수용비 15,660 15,660 0  

2.교육용S/W구입비 3,714 3,714 0

1.일반수용비 3,714 3,714 0  

3.교육용 OA 17,220 17,220 0

1.비품구입비 17,220 17,220 0  

5.교육여건 개선 118,225 114,740 3,485

1.교육환경개선 118,225 114,740 3,485

1.교육환경개선비 86,625 86,625 0

1.비품구입비 86,625 86,625 0  

2.평가관리실 보안 강화 2,900 2,900 0

1.일반수용비 700 700 0  
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예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

2.비품구입비 2,200 2,200 0  

3.가구 구입비 28,700 25,215 3,485

1.비품구입비 28,700 25,215 3,485
가구 구입비  (956,666원×30종) - 

25,215,000=
3,485,000

6.학교 일반운영 570,005 573,021 -3,016

1.학교기관 운영 225,889 220,752 5,137

1.부서기본운영 173,542 168,405 5,137

1.행정실 운영 60,065 59,822 243

1.일반수용비 15,165 14,922 243작업피복비  (131,150원×2회)-20,000원= 243,000

2.여비 44,000 44,000 0  

3.학생복지비 900 900 0  

2.교장실 운영 13,452 16,934 -3,482

1.일반업무추진비 9,768 13,250 -3,482
학교운영업무추진비  (88,750원×10명×8

월) - 8,000,000=
-900,000

대회출전 학생격려비  (43,966원×5명×10

회)  - 4,500,000=
-2,301,000

학교직원격려  (6,253원×5명×15회) - 

750,000=
-281,000

2.직책급업무추진비 3,684 3,684 0  

3.환경봉사부 운영 25,389 25,389 0

1.일반수용비 25,389 25,389 0  

4.행정사무관리 46,849 38,473 8,376

1.일반수용비 44,420 36,044 8,376
일반운영비  (198,995원×20종×10월) - 

31,423,000=
8,376,000

2.기타공공요금 248 248 0  

3.학생복지비 2,181 2,181 0  

5.행정장비운용 8,600 8,600 0

1.교육운영비 8,600 8,600 0  

6.대학수학능력시험 운영 18,187 18,187 0

1.일반수용비 15,537 15,537 0  

2.여비 1,700 1,700 0  

3.목적사업업무추진비 950 950 0  

7.신규교사 임용 고사장 관리 경비 1,000 1,000 0
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1.일반수용비 140 140 0  

2.운영수당 860 860 0  

2.행정지원인력운용 52,347 52,347 0

1.행정실무원 인건비 52,347 52,347 0

1.무기계약직원인건비 48,252 48,252 0
행정실무 시간외수당  (22,369원×20시간

×10월) -  4,114,000=
360,000

특수직무수당  ((30,000원×12월) - 

360,000) - 360,000=
-360,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,095 4,095 0  

2.시설 장비 유지 341,316 348,769 -7,453

1.학교시설장비유지 341,316 348,769 -7,453

1.공공요금 및 제세 125,750 132,530 -6,780

1.일반수용비 3,608 3,596 12
영상기기 렌탈료  (60,000원×2회) - 

108,000=
12,000

2.전기요금 42,577 46,777 -4,200
전기요금  (3,548,060원×12월) - 

46,777,000=
-4,200,000

3.상하수도료 32,500 35,325 -2,825
상하수도요금  (2,708,330원×12월) - 

35,325,000=
-2,825,000

4.기타공공요금 47,065 46,832 233
전화요금  (445,790원×12월) - 

6,136,000=
-786,000

우편요금  (45,833원×12월) - 1,200,000= -650,000

공기청정기관리  (159,080원×12월) - 

240,000=
1,669,000

2.연료비 4,000 4,000 0

1.연료비 4,000 4,000 0  

3.시설관리용역 75,767 76,992 -1,225

1.일반수용비 75,767 76,992 -1,225
오수정화조관리용역비  (1,000,000원×1회

) - 1,500,000=
-500,000

소방시설작동기능점검수수료  (200,000원

×1회) - 1,200,000=
-1,000,000

환경위생용역비  (150,000원×6회) - 

600,000=
300,000

본관교사 청소용역비  (3,575,000원×1회)

 - 3,600,000=
-25,000

4.시설물 소규모수선비 102,663 99,163 3,500

1.일반수용비 96,663 94,663 2,000
시설물보수용품  (2,102,800원×10월) - 

19,028,000=
2,000,000

2.시설비 6,000 4,500 1,500
소방전기 보수비  (1,000,000원×5회) - 

3,500,000=
1,500,000

5.매점임대료 33,136 36,084 -2,948

1.일반수용비 33,136 36,084 -2,948부가세  (2,466,780원×1회) - 4,236,000= -1,769,000

18 발행일 : 2020-03-19



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

매점건물유지보수  (1,491,100원×2회) - 

5,000,000=
-2,017,000

일신여고사업비  (1,445,700원×10회) - 

13,619,000=
838,000

3.학교운영 협력 2,800 3,500 -700

1.학교운영위원회운영 1,500 1,500 0

1.학교운영위원회운영 1,500 1,500 0

1.일반수용비 0 0 0  

2.일반업무추진비 1,500 1,500 0  

2.학부모협력 1,300 2,000 -700

1.학부모회의 운영 1,300 2,000 -700

1.일반업무추진비 1,300 2,000 -700
학부모회의 운영비  (130,000원×10회) - 

2,000,000=
-700,000

7.학교시설 확충 720,787 704,755 16,032

1.시설확충 및 개선 720,787 704,755 16,032

1.시설확충및개선 720,787 704,755 16,032

1.노후건물방수공사 30,000 30,000 0

1.시설비 30,000 30,000 0  

2.행복감성NEW SPACE공간조성 51,843 53,350 -1,507

1.시설비 51,843 53,350 -1,507
시설비(건축)  (30,249,000원×1회) - 

31,295,000=
-1,046,000

시설비(전기)  (9,047,000원×1회) - 

9,508,000=
-461,000

3.지역단위교육환경개선시설사업 57,000 57,000 0

1.시설비 57,000 57,000 0  

4.창조관 승강기증축공사 196,103 196,103 0

1.시설비 196,103 196,103 0  

5.창조관 냉난방 개선사업 62,673 62,673 0

1.시설비 62,673 62,673 0  

6.선교기념관 이중창 교체 사업 86,944 86,944 0

1.시설비 86,944 86,944 0  

7.조명시설(LED) 개선 공사 227,224 218,685 8,539

1.시설비 227,224 218,685 8,539
조명시설(LED)개선공사  (219,208,000원

×1식) - 210,669,000=
8,539,000
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사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경4회 (단위 : 천원)

8.휴게시설(대형파라솔) 설치 9,000 0 9,000

1.시설비 9,000 0 9,000대형파라솔 설치  1,800,000원×5대= 9,000,000

8.학교 재무활동 21,446 21,446 0

1.반환금 20,946 20,946 0

1.반환금 20,946 20,946 0

1.반환금 20,946 20,946 0

1.반환금 20,946 20,946 0  

2.예비비 500 500 0

1.예비비 500 500 0

1.예비비 500 500 0

1.예비비 500 500 0  

세출합계 10,436,366 10,437,839 -1,473
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